
Oświadczenie złożone 
przez senatora Czesława Ryszkę 
wspólnie z innymi senatorami 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

Panie Premierze, jeszcze na dobre Pański rząd nie rozpoczął urzędowania, a już 26 listopada 2007 r. minister 
nauki i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka sugerowała, że Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej 
w Toruniu narusza prawo. Rzucając cień na dobre imię WSKSiM, nie powiedziała, o co chodzi. Wkrótce 
okazało się, że chodziło o przygotowanie opinii publicznej, aby odebrać szkole europejski grant. 

18 grudnia 2007 r. Departament Funduszy Europejskich przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
rozpoczął weryfikację list projektów kluczowych do programów operacyjnych: "Infrastruktura i Środowisko", 
"Innowacyjna Gospodarka" i "Rozwój Polski Wschodniej". Weryfikacja dotyczyła między innymi zgłoszonego 
przez władze WSKSiM do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministerstwa Rozwoju 
Regionalnego w kwietniu 2007 r. i umieszczonego na tak zwanej liście indykatywnej Programu Operacyjnego 
"Infrastruktura i Środowisko" projektu Inkubator Nowoczesnych Technologii na rzecz Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego, przewidującego budowę Wydziału Informatyki, a w wyniku tego - uruchomienie w WSKSiM 
kształcenia w zakresie inżynierskim. W wyniku tej weryfikacji WSKSiM utraciła dotację, mimo że była już 
przecież po preumowie z ministerstwem. Razem z WSKSiM utraciło dotację trzydzieści innych uczelni (tylko 
dwie spełniały nowe kryteria). Taka zmiana reguł w trakcie procedury nie jest zgodna z regułami państwa 
demokratycznego. 

Panie Premierze, w swoim expose czterdzieści cztery razy użył Pan słowa "zaufanie". Rodzi się pytanie, 
dlaczego tak silna partia, jaką jest Platforma Obywatelska, mająca ponad dwustu posłów w parlamencie, 
mająca rząd, służby specjalne, administrację i oczywiście wiele społecznych problemów do rozwiązania, 
skupiła się na walce z jedną szkołą wyższą, z jedną fundacją, z jednym kapłanem - bo przecież o to głównie 
chodzi! 

Nie mamy złudzeń, że chodzi o walkę z Radiem Maryja oraz Telewizją Trwam, które weszły na podwórko 
medialne, zawłaszczone wcześniej przez środowiska liberalno-antychrześcijańskie. Czy nie tak należy rozumieć 
wypis z bloga posła PO Janusza Palikota: "Tak naprawdę w interesie Kościoła jest, by PO «wykończyła» 
Rydzyka. [...] PO powinna więc szeroko manifestować poparcie dla Kościoła i jednocześnie twardo grać z 
ojcem Dyrektorem. Kościół powinien się oburzać, ale w granicach! To jest nawet w «interesie» Pana Boga, bo 
nic tak nie odpycha młodych ludzi od Kościoła, jak Radio Maryja"? 

Ta wypowiedź posła PO doskonale ukazuje strategię partii rządzącej, ponieważ nie oburzyło Was to, co 
powiedział poseł Palikot, tylko to, że ukryte zamiary wypowiedział publicznie. To przecież Pan Premier tak 
skomentował w Polskim Radiu słowa Palikota: "publiczne wypowiedzi polityka o wykańczaniu jakiejkolwiek 
organizacji są niedopuszczalne". Czyli nie przeszkadza Panu Premierowi to, że ktoś w ogóle tak się wypowiada, 
ale to, że wypowiada to publicznie. 

Wróćmy do spraw Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej. Panie Premierze, to Pan, komentując 
niefortunną wypowiedź minister Barbary Kudryckiej, powiedział nonszalancko: "ojciec Rydzyk może spać 
spokojnie". Innym razem Pan Premier stwierdził, że "pod rządami Platformy nic Radiu Maryja nie grozi". Po 
pierwsze, takie słowa nie przystoją człowiekowi pełniącemu funkcję publiczną, a po wtóre, akurat stało się 
przeciwnie - odebrano szkole dotację. Podobnie próbuje się rozegrać medialnie sprawy "gruntów nad Wisłą" 
wydzierżawione przez WSKSiM oraz grantu na odwierty geotermalne w Toruniu. 

W tym kontekście jako senatorowie Rzeczypospolitej chcemy podkreślić, że nauka i szkolnictwo wyższe są tym 
obszarem działania państwa, w którym potrzebny jest pokój, dialog społeczny, wzajemne zrozumienie i 
umiejętne poszukiwanie różnych dróg dochodzenia do wspólnego celu, jakim jest rozwój wszelkich dziedzin 
wiedzy i kształcenie na akademickim poziomie polskiej młodzieży. Liczymy na Pańskie uczucia patriotyczne i 
mamy nadzieję, że w Pańskiej partii zwycięży troska o młodzież, troska o rozwój nauki w Polsce, a nie 
dyskryminacja ze względu na czyjeś przekonania. 
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